
На основу члана 20 став 8 Одлуке о правилника о суфинансирању мера енергетске 
санације, породичних кућа, становаи стамбених зградакоје се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему 
потрошне топле воде по јавном позиву управе за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности ЈП 1/22 број 400-57/2022, члана 70. Статута Општине Голубац („Службени гласник 
Општине Голубац", бр. 1/2019 и 10/2019) и члана 45. Пословника о раду Општинског већа 
општине Голубац, број: 110-8, од 20.11.2008.године и број: 110-2 од 16.01.2015.године, а по 
предлогу Комисије за реализацију мера енергетске санације на подручју општине Голубац, 
Општинско веће општине Голубац, на својој седници, одржаној дана 11.10.2022. године, доноси: 

РЕШЕЊЕ О 
ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСИИЦИМА У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 

ЕИЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ У 
2022. ГОДИНИ 

Члан 1. 

УТВРЋУЈЕ СЕ коначна листа крајњих корисника - грађана, у спровођењу мера енергетске 
санације на подручју опшине Голубац по Јавном конкурсу за учешће крајњих корисника у 
спровођењу мера енергетске санације стамбених објеката на територији општине Голубац по 
Одлуци Општинског већа број 400-94/2022 од 23.08.2022. године. 

Члан 2. 

Крајњи корисници - грађани који испуњавају услове за спрвођење мера енергетске санације 
на територији општине Голубац су: 

• Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача са 

одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама за станове и куће 

Ранг 
место 

Име,презиме и адреса крајњег корисника Укупно 
бодова 

К фактор Одобрени 
износ 
средстава 

1. Радиша Богдановић, Голубац, ул. Војислава 
Илића 5 

96 45 109.701,00 

2. Драги Алексић, Шувајић, ул. бб 96 47,25 140.000,00 
3. Војислав Рајковић, Усије, ул. бб 90 14 130.944,00 
4. Душан Војиновић, Браничево, ул. бб 89,5 15,2 140.000,00 
5. Живорад Ракић, Добра, ул. бб 89,5 15,25 134.670,00 
6. Радослав Ђорђевић, Добра, ул. бб 88 23,66 74.208,00 
7. Владица Буљубаша,Усије,ул.Мајданпечка долина 

14 
88 24,66 140.000,00 

8. Мирјана Пауновић,Голубац,Голубачки трг 9 87,5 27,26 140.000,00 
9. Доброслав Пајић,Добра,ул. Нате Дугошевић 4 87,5 26 140.000,00 
10. Јасмина Пајкић,Усије, ул. бб 86 140,90 140.000,00 
11. Живослав Мирковић,Винци, ул. бб 86 93,50 93.900,00 
12. Гордана Јовановић,Барич,ул. Пролетерска 32 86 36,5 131.610,00 
13. Стеван Рајчић, Добра, ул. бб 86 72,2 136.809,00 
14. Надежда Карапанџић, Брњица, ул. бб 86 49,5 140.000,00 
15. Немања Димитријевић,Голубац,ул. В. Илића 9 86 38,66 140.000,00 
16. Светлана Милосављевић, Добра, Ђердапска 86 85 83.592,00 



17. Радиша Стевић,Браничево,ул.Иво Лоле Рибара 1 86 62,33 140.000,00 
18. Драган Адамовић,Добра,ул. Ђердапска 1 86 43 140.000,00 
19. Драган Зарић,Голубац, ул. Вука Караџића 19 86 98 66.348,00 
20. Живадинка Станковић,Добра,ул. бб 80 13.975 140.000,00 
21. Стојанка Голубовић,Добра,МП Голубац-Кладово 

36 
80 12.86 140.000,00 

22. Влада Милошевић,Усије,ул. бб 80 11 65.400,00 
23. Љубиша Мишић,Добра,ул. бб 79,5 17.16 95.199,00 
24. Оливера Јовановић,Добра,ул. Сгара Добра 13а 79,5 17.25 42.786,00 
25. Жарко Живковић,Добра,ул. Партизанска 85 77,5 25.25 89.253,00 
26. Живорад Рајчић,Добра,ул.бб 77,5 25.6 135.000,00 
27. Живојин Пајић,Добра, ул. бб 76 30.66 140.000,00 
28. Владимир Цветковић,Београд,ул.Војислава 

Илића 85 
76 91,4 140.000,00 

29. Томислав Јевремовић,Добра,ул. Маршала Тита 
42 

76 41.5 58.248,00 

30. Живојка Ђурић,Кудреш,ул.бб 76 75 140.000,00 
31. Бобан Николић,Кудреш,ул.бб 76 35 140.000,00 
32. Зоран Јовичић,Винци,ул.бб 68 23 34.650,00 
33. Радиша Раденковић,Голубац,Голубачки трг 1/9 67,5 26 127.785,00 
34. Драгомир Ранковић,Миљевић,ул.бб 67 27.85 140.000,00 
35. Сретен Здравковић,Голубац,ул.Цара Лазара 17 67 28 89.136,00 
36. Златко Јовић,Радошевац,ул.бб 66 97.5 140.000,00 
37. Живана Аломеровић,Добра,ул.Нате Дугошевић 

26 
66 55 140.000,00 

38. Јелена Петровић,Браничево,ул.бб 66 77 54.792,00 
39. Славица Стојковић,Голубац,ул.Танаска Рајића 8 66 55 62.340,00 
40. Јовица Јосић,Голубац,ул. Цара Душана 8 57 22.6 140.000,00 
41. Снежана О.Јовановић,Голубац,ул. Цара Лазара 28 56 54.13 140.000,00 

2. Набавка и инсталација котлова иа биомасу (дрвни пелет,брикет,сечка) грејача 
иростора или замена постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим 

Ранг 
место 

Име,презиме и адреса крајњег корисника Укупно 
бодова 

К фактор Одобрени 
износ 
средстава 

1. Љубиша Митровић,Кривача,ул.бб 61 60 121.520,00 
2. Дамир Аломеровић,Добра,ул. Нате Дугошевић 

27 
40 11.6 86.346,25 



• Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела-радијатора и пратећег 
прибора 

Ранг 
место 

Име,презиме и адреса крајњег корисника Укупно 
бодова 

К фактор Одобрени 
износ 
средстава 

1. Зоран Милетић, Голубац, ул. Дунавска 6 65 7.4 51.551,00 
2. Споменко Мочевић,Голубац,ул. Синђелићева 16 52 24.5 50.867,00 

• Набавка и уградња топлотних пумпи и пратеће инсталације грејног система (грејач простора 

или комбиновани грејач) за породичне куће 

Ранг 
место 

Име,презиме и адреса крајњег корисника Укупно 
бодова 

К фактор Одобрени 
износ 
средстава 

1. Немања Марковић, Голубац, трг Палих бораца 1 87 28.75 250.000,00 
2. Урош Мијовић,Голубац,ул. Војислава Илића 8 56 73.33 250.000,00 

Укупно планирана средства која општина Голубац заједно са средствима Министарства 
рударства и енергетике Републике Србије - Управе за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности износи 14.000.000,00 динара за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности. 

Из тог разлога бесповратна средства у спровођењу мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Голубац у 2022. години одобрена су у 
наведеним износима крајњим корисницима на предложеним коначним ранг листама 
разврстаних на основу конкурсних категорија. 

На предложену коначну ранг листу подносиоци пријава имају рок од 8 (осам) дана за 
улагање приговора Комисији преко писарнице ОУ Голубац. 

Члан 3. 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити на огласној табли и 

интернет страници општине Голубац. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 

Број: 312-71/2022 
Дана: 11.10.2022. године. 

^ с ^ ^ ^ ^ е с е д а в а ј у ћ и општинског већа 
^л^ч&ач-о,<3шеник председника општине 

гг^п 1-рЦ Ш Г | • • -пг̂ -И — 1 

| , о ^у) х јј Марко Стојаковић 

У Б 


